Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-23-6750-1-3-6/C1263
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njgrén an#; dhe

" ENERGY PLUS " SH.P.K., Behar Begolli, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne an&n tjetér, jand
pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér furnizimet e shenuara me poshté:

Furnizimi  servisimi pastrimi lubrifikimi dhe mirembajtja me pjese rezerve per panele solare per
rezidentet e SHPMPF me num?r identifikues: 616-23-6750-1-3-6

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontrats do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr., Grupi Nri Prokurimit 616-23-6750-1-3-6

I Furnizimi servisimi pastrimi lubrifikimi dhe mirembajtja me pjese rezerve per
panele solare per rezidentet e SHPM PF

Neni 2 Kushtet e dérgests

2.1 Afati kohor p¥r dorézim do & jei 5 dite dité nga koha e l8shimit 18 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues.

2.2 Vendi i dor¥zimit (& furnizimit do (& jet2 SHPMPF..
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, me s& voni atther kur e kérkon
pranimin ¢ pErkohsh&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas k&ij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do 1& percaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashk#sisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkomb&iare 1& cilat | ka nénshkruar vendi n2 fiale,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2,700.00 €; [Dy mijeje shtatdqind eura] Euro.

4.2 Cmimi i p¥rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet W jet€ i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.Cmimet e artikujve q¢ jan& subjekt (&
tregullimit 12 gmimit jang subjekt i rregullimeve n# vijim

4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta 12 kontratés,
Neni § Rendi i perparésist i dokumenteve 2 kontratés
3.1 Kontrata perb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marrgveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

{c) Kushiet e Pérgjithshme t& K ontratés;

1 Ju lutemi referejunt keti) nurmeri te koniratés ne dokumentst ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transeksionct qé lidhen me thesanin




(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p¥rfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofenra financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjn# kontrat®n konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencts, ato duhet t& lexohen sipas rendit i pérparésisé n# té cilin jang dhén mé sip#r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t& bejn& me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht.

6.2 Nése personi g dérgon komunikat®n kérkon vértetim t# pranimit & saj, ai duhet ta thot# két& nd
komunikat&n e tij. Sa heré g€ ka afat 18 fundit p#r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vErtetim 1€ pranimit t&8 komunikat®s s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t# tij.

6.3 Kudo ge n# kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, cenifikat® apo vendim do 1€ jet& né
form& @ shkruar dhe fjalgt "njofto]", "vértetoj#”, "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen n& p&rputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 1ill# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratt 8shi# e p&rgatitur né gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej i cilave jan& p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuvar nga tenderuesit n@ k&g tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-6750-1-3-6/C1263

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (¢ thot# marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Funizuesit, si¢ #sht® shénuar ng
formulerin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke p2rfshire 1 gjitha shtojcat p&r kéi2 dhe 12 gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né 1€,

1.2 “Produktet” perkufizohen si 1 mira materizle q¢ kang vler# ckonomike, duke perfshirt por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, Kndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé (2 ngurt2 (¢ léngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t¢ thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shi e quajtur Fletdn mbi t2 Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do (& thot# nj& person fizik ose juridik q& &sht2 palé e keisaj kontrate dhe sipas dispozitave 8 késaj
kontrate furnizon mallra q€ jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot# n&nshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t# thot termat nd&rkombétare tregtare q2 perb&jné regullat e interpretimit t& termave tregtare q¢
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet q# lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thot# dor#zim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontratt, si dhe 12 vendosura dhe
paketuzara n& ményrén ¢ pércaktuar nd kontraté.

L8 “Cmimi i kontratés” do 18 thot# ¢mimi q2 i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
plirputhje me shtesa 12 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& bthet n# baz# t# kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté sh¥rbimet ndihmese, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dheiose detyrime 1 ngjashme n lidhje me fumizimet e
produkieve,

1.10 “KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés.
111 “KVK" do t& thot# Kushtete Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktsajni cili 8shtt ligji q¢ i p&rcakton 12 gjitha ¢&shijet q& nuk jané t# mbuluara n# kontraté,
2.2 Kontraia dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhin e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet valid vet®m nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé 4 saj te njE pald e tret2,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njg
piesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né k¥io raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesg, n& favor 12 bankiergve 1& Furnizuesit, t& shumave q& duhet 12 paguhen ose
qé do t& bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhenies s& t¢ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1# kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashm® &shi2 realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontrat2s duhet 12 plot2sojni kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen per dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi bethet né bank# apo kompani t# sigurimit ose institucion tetér financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gsht# valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pirmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese & kontrat®s s tif nj& pale (& tre12,

4.2 Elementet e kontrat¥s g2 do (& n¥nkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bthen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do t2 lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit# pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizin me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n#nkontrakiuesit e propozuar duhet te
pé&rmbushin kérkesat e pershtaishmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd2rmijet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithat€ mund t& siguroj, ku e
konsideront si t& nevojshme, pagesat direkte p2r nénkontraktort.

4.4 Fumizuesi &hi2 pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencEn e nénkentrakiuesve t2 vet si dhe & agjentitve ose t&
pun€suarve, n2 (€ nj&jtEn menyre si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencs e Furnizuesit, agjentéve t# tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonj pjese t& kontrat¥s ose aprovimi i nénkontrakuwesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratss,

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim & vazhdueshém q# vazhdon per njé periudhé q¢ e tejkalon até &
periudhgs s¢ garancisé n¢n kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me firnizmet g€ i jep n¢nkontrakiwesi, Furnizuesi duhet 2,
né ¢arédo momenti pas skadimit {2 periudhds s& garancisg, Ui transferoj# menjeher® te Autoriteti kontraktues, me kérkes#
dhe shpenzime t& Autoritetil kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1& 1illa pér kohEzgjatien e garancis® sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dit2sh nga nénshkrimi i kontretés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap# Furnizuesit
pa pagest atéher® kur &shté e nevojshme, nj# kopje 1 skicave 12 pErgatitum pér realizimin e kontrat#s dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund 1 blejé kopje tiera t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund ( gjenden. Pas shimit t& certifikatés s@ garancisé, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizvesi i kthen autoritetit kontrakiues 12 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t2 kontratés.

5.2 Prveg nése ¢shié e nevojshme pér qellime 2 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ljera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pErdoren as nuk duhet (i komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 12
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér (' l2shuar Furnizuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhzimet g& jan2 ( nevojshme pér ekzekutim t8 miré (2 kontratés dhe pér kompensim d&mi nga ndonjg
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 2 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t2 ligieve, rregwloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat apo ligjet ansore (& Republikes se Kosoves t# cilat mund ndikojn¥ te furnizuesi
Ejatg realizimit 1 obligimeve 12 tij me kontrat®. Autoriteti kontraktues mund ta jap# ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t# Furnizuesit.

6.2 Nese Eshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh2 Autoritetin kontraktues per 1# dh&nat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues (& mund 1& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos¢ q& t# maré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj# periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet (a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygel2sin2 e dubur duke pérfshird, aty ku &sht# specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryeren ¢ pungve t& tjera pErfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ng
fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veproj€ sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pertej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit p2r shkelje t&
kontrais, do ta njofiojé autoritetin kontraktues per k& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak k&tij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respekiojé dhe 18 veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republiken e Kosovis
dhe do 12 sigurcjé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendors (& tij gjithashtu t'i respektojng dhe & veprojna
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajioje & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér g&llime t2 elzekutimit (& kontratés, ai nuk do 12 publikojé
ose shpalos? asnjé detaj t kontrai¥s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.3 Nese Furnizuesi 2shtg grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 12 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 12 Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do L& paraqesé nj# certifikaté zyriare t# prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotgschet, kjo do (€ goj# né ndérprerje 2 kontraiés, me paralajmérim Zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do (&, jo m#& voné se dita ¢ nénshkrimit t kontrat¥s, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t2 plot¢ dhe 1€ mire (2 kontraits. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shi pasoj# e mosekzekulimit t& plotg dhe t& dubur (&
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 12 kontrat8s do (£ jet# n& formén e dhené né pjesén IV 12 kontratgs,

9.3 Perveg asaj pjese & specifikuar n# KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 12 l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (2 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plot&sisht me nj& valute lirisht te konvertveshme kundér
humbjes ose démtimit te rasi8sishem te prodhoj ose blejE, transporioj, ruaj dhe shp¥rndaj ne ményrin e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérejegjssi 1# plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose l&ndime personale
gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontrai#s nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punéloréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kirkohet né KVK, Fumizuesi do t& dorgzojé nje program (& realizimit t& kontratés q# do 1 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& p&rmbaj# s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhna dhe informata 12 tjera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saktésojn# limitin kohor brends t# ¢ilit programi i reatizimit duhet 1" dor&zohet pér aprovim sutoriteti
kontrakues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga cbligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrale programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithat2, nése
progresi i realizimit 12 kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézoj& Furnizuesin g& 1a
ripunojé programin dhe ta dor¥zojé programin ¢ ripunuar pér aprovim fe ai.

11.5 Para pranimit 1& pérkohsh®m 1@ furnizimeve, Fumizuesi duhet t& fumnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 12 cilat do 2 jen& n& detaje 18 tilla q¢ do t& mundgsoj Autoritetit Kontraktues
aperimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin ¢ té gjitha pieséve t& fumizimeve. Pérveg nése #sht pErcaktuar ndryshe
né KVK, manudlet dhe vizatimet do 12 jen# n# gjuhén e kontratés dhe n# forma dhe numrat & tilla & deklaruara na
kontraté. Furnizimet nuk do t# konsiderohen 12 pérfunduara me q&llim t8 pranimit t& pérkohsh€m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1# tjera 1& p&rcaktuara ng KVK, Furnizuesi do 18 jeté plotésisht pergjegjés pér
pagesén e t2 gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponehen deri né dor¥zimin e Mallrave & kontraktuara n veadin e dorgzimit, si¢ #shié pércakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 P¥rveg n& rastet kur ésht2 paraparg ndryshe n2 KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t¥ gjitha
ankesat qf jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shie
specifikuar n& kontrat, pérveg niise shkelja e tillé shia rezulat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dheng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t2 filloj¥ n# datén ¢ fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudh&s (& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 P2rveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 12 filloju jo m& voné se 90 dit# pas njoftimit & dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ dreji# (& mos e realizoj# kontrattn dhe (& marr# pétrfundimin e saj apo
kompensimin p&r démin q& ka pésuar. Fumizuesit do ta humb ket# te drejté pérve nése ai e ushtron at& brenda 30 ditgve



nga data e skadimit & periudhbés 90 ditgsh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 12 realizimit pér sasi 18 ndam, kéto periudha nuk do 12 mblidhen n rastet kur njé
Fumizuesi i jepen mé shumé se nj# sasi.

Neni 15 Zgjatia e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Fumizues mund 12 kérkojé zgjatje 1 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjerén nga kilto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t¢ jashi®zakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
doréézimin e furnizimeve;

c} Pengesa apo kushte fizike g2 mund 18 ndikojn# n# dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kan& mundur
t& parashihen n& mé&nyre t¢ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan¢ ndikuar n& datgn e realizimit, pérveg atyre q& jan# shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t"i ploigsoj# obligimet e veta sipas kontratés;

f) 'Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan# pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera q¢ jané pérmendur n& kéto Kushte t¢ pergjithshme dhe t# cilat nuk jane pér shkak t#
gabimit 1& Fumnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 12 ketg vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojE autoritetin kontraktues se ka
per qéllim e bej kérkese per zgjatje 12 periudhés sk realizimit pr 1 cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t#
dhénn gjithepérishirtse ashtu g8 1& mund 12 kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoRtim me shkrim pér furnizuesin, sutoriteti kontraktues do ta lejojé ki zgjatje 1& perindhés s¢
realizimit nése mund t& arsyetohel, 0se n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk
&shté dhéné e drejla piir zgjatje 12 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amin ' dorézojé ndonj2 ose 1# gjitha mallrat ose 1 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontrat, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 12 (if sipas kontratés, do 1 kel2 (& drejte, pér secilén dit2 q& kalon ndérmjet skadimit t2 periudhés s&
kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit, t'i marr® d®met e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité ¢ vierés s&
fumnizimeve t& pa dorézuara deri né nj# maksimum prej 10 % t& vlerss totale 2 kontratés,

16.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandaton perdorimin e zakonsh#m t& furnizimeve ng 1&rési, démet e likuiduara t8
parapara n& paragrafin 16.1 do t# llogariten n& baz? 12 vlerss totale t# kontratgs

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 12 drejién t2 kérkojg s& paku 10 % (& vierss s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj me shkrim Furnizuesin:

- 12 konfiskojé garancing e realizimit;
= W ndérpresé kontrat#n, dhe né kEtE rast Furnizuesi nuk do t kets t# drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& nj& kontral¥ me nj& pal2 t& tret® per dhénien e pjesés s& mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér k& pjest & kontratés. Furnizuesi gjitheshtu do t# jeté i detyruar t2 paguaj# koston plot&suese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kentraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢fargdo kohe ta udhézojé Furnizuesin g & pezulloje:

8. prodhimin e fumizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve n& vendin ¢ pranimit n# kohén e specifikuar p&r dorizim n2 programin e realizimit
ose, nése nuk 8shté specifikuer koha, né koh&n kur ato duhet 12 dorézohen; ase

c. instalimin ¢ furnizimeve q¢ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Giaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn# dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose n& ndonj#
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbje apo dmtimi pér aq sa 18 jet® e mundur dhe sa #shiz kerkuar nga avloriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Bshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese g jan& shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojidse do t'i shtohen gmimit t2 kontrais.
Fumizuesi nuk do t& marré pages# 12 shpenzimeve plot#suese nése pezullimi #shtg:

a) Zgfidhur né mEnyr# 1€ ndryshme né kontrat®; ose
b) &shté i nevojshdm per arsye (& kushieve t& zakonshme klimatike n# vendin e pranimit;
c) é&shté i nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi 1& Fumnizuesit; ose

d) eshié i nevojshém pér siguri 1 ekzekutimit (& mir¥ 1 kontratés ose 1# ndonj& pjese & saj pirderisa nevoja e till
nuk shkaktohet nga ndonj veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 ketd t& drejt& p#r shiesa ng ¢mimin e kontrat®s perves nése zi e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t pezulluer progresin e dorzimit se ka pér qltim (2 b&j# ankesé per 1a.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& pércakioj® ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 12
periudhés s realizimit q2 do 18 bshen nga Furnizues pérkitazi me k#t8 onkesé n& menyre 2 drejté dhe 12 arsyeshme sipas
mendimit 18 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Esht p&r shkak 1% gabimit (2 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkoj¥ t2 vazhdcjé me furnizimet brenda 30 dii#sh, ose 12 ndérpresé
kontratén,

17.7 N¢ rastet kur procedura ¢ dhnics ose realizimit (2 kontratés behet ¢ pavlefshme psr shkak t2 gabimeve
permbajtjesore, parmegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj& realizimin e kontratss. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atherg Autoriteti kontraktues mund 12 refuzoj® Ui bejg
pagesat ose mund t'j kthejé shumat g2 tashmé jang paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontraiés &shiz q¢ 12 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 12 supozuara si dhe parregullsit
apo mashirimet kan# ndodhur né 1€ vérte®. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do 1 rifilloj# sa me
shpejt g€ &shté e mundur. Gabimet pérmbaitjesore ose parregullsitt do 1 jent 12 gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative g€ rezultojné nga nj¥ veprim ose mosveprim q¢ shkakion ose g& mund & shkaktoj# humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilgsia e furnizim eve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 12 paraqitura n& kontrat# né 12 gjitha aspekiet dhe 18 jen# konform
n& (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, ¢ cilat duhet t#
mbahen n dispozicion t& Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjaté periudhés st realizimit t2 kontratzs,

18.2 Te pjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara n& KVK duhet t¢ béhen me kérkes? t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin koniraktues. N& kérkesé do 18 sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k2 pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t# bithet pranimi n# m#nyrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t# certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn kerkesat pér két¢ pranim
para se # inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n# fumizime ose n& prodhim 18 komponentgve q& do 1
furnizohen jan# pranuar teknikishi n& ket mény:®, alo prapé mund 1& refuzohen nése ndonj¢ kontrollim tjetér zbulon
defekte ose pabime, dhe n& k&2 rast ato duhet t2 ndérrohen menjehert nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t"i riparcj dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt g# jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim n¢ furnizime vetdm nése jané riparuar dhe jané permirésuar né at¥ ményr¥ q 18 jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do (& sigurajé q¢ furnizimet 2 dorézohen né vendin e pranimit me koh® q& 1’i mund&schet autoritetit
kontraktues & vazhdoj@ me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar# plotésisht véishtirtsitz ge
mund 1’1 has¥ né k&g aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q¥ (2 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1# kel (2 drejté q& her€ pas here 12 inspektoj¥, kontrollojé, mas# dhe testojé komponentet,
materialet, dhe mjeshigring, dhe & kontrolloj# pérparimin e pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢far2do artikulli q&
pergatiter, fabrikohet ose prodhohet p#r t’u dorézuar sipas kontratés, n& ményré qé 18 pEreakioj& n&se komponentst,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 12 b#het n# vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n¢ vendin e pranimit apo n& vendet q& jang specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qllime t& testimeve dhe inspekiimeve 18 tills, Furnizues do 1&:

g) | jap¥ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun&, materiale, skica dhe 18 dhéna t prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pr vendin dhe kohin e testimeve;
c) T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢far#do kohe 12 arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nése plrfaqésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shi& prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&,
perveg nése ka marré udhézim ijetér nga autoriteti kontrakiues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do t2 konsiderohet se &shi bérg
n& prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t2 rezultateve 18



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen2 prezent gjat# testit, do t'i pranoj# rezultatet & testit.

19.5 Nise komponentét dhe materialet i kan¥ kaluar testet e sipgrp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojd
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till¢. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t# kérkojn# q& kéto teste t pErsriten né
(& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, t¢ testohen nga nj ekspert i zgjedhur me marr8veshie &
ndérsjellé, Te gjitha raporiet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 'i komunikoj& rezultatet e kstyre
testeve pa vonesg te fumnizuesi. Rezultotet e ri-testimit do 2 jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se #shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1£ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarries s& prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i kang
marr# gjat& inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t8 pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do & behen n& Euro. Metoda dhe kushiet e pages&s qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikchen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se leshuar nga Furnizues do t¢ béhen ni Hogaring bankare 1 dhéné né Pjesén
V, Identiftkimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plot#son Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkengjitet kérkesss pr
pagesé, duhet 12 pérdoret p2r t'i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit&sh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme p&r
pagest Eshi® regjistruar nga departamenti prkaiés. Data e pagesés do & jei® data n€ & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t# jet# e pranueshme n¥se nuk plotésohen nj2 ose mé shumé nga kbrkesat
thelb¥sore.

204  Periudhe prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pages# nuk mund (&
plotEsohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jan& dorzuar dokumentet e duhura pérmbujtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (& mos jet# legjitim, N# rastin e fundit mund 12 b2het nj¥ inspektim i menjzhershém par
qellim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1# japé sqarime, modifikime apo informata ¢ tjera brenda 15 ditsh pas
kerkeses. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data n& 12 cil#n &sht2 regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi 8 € ket kaluar afuti i fundit i dhén# n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q¥, brenda dy muajsh pas pagesss s&
vonuar, & kérkojé interesin pér pagest t£ vonuar me normé (8 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosoves ng
ditén e paré t& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtm@ pike ( pergindjes. Interesi pér pages# & vonuar do 8
zbatohet pér koh&n q¥ kalon ndérmjet dat#s s# afatit t8 fundit t& pagestts (nuk pérfshihet) dhe dat¥s né € cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhils s¢ dhinZ n& Nenin 20.3 do t’i japin 12 drejt# Furnizuesit
qt ose 12 mos e realizojét kontratén, ose ta ndérpres? at¥, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorgzimi

21.1 Fumnizuesi duhet 'i dorézoj# furnizimet n& pajtim me kushtet e kontrat#s, Fumizimet do t& jen n pérgjegjési ta
Furnizuesit deri né pranimnin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjat® transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ #shi# dh&ng né kontrat¥, Paketimi duhet t# jei# i mjufluesh&m pér 1€
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ckspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjat# tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient (& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, n¥se #sht® ¢ mundur, largtsisé s&
destinacionit pgrfundimtar & fumizimeve, dhe mund@sisé s& mungesés s pajisjeve pér barje t8 rénd@ n& & gjitha pikat
gjals transitit,

21.3 Paketimi, sh#nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi& pakove duhet t& jen& n& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményre & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund 1& urdhérohen mé voné nga autariteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (& dorézohet n& vendin & pranimit derisa furnizuesi t# keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga avtorileti kontraktues, Furnizuesi do t# jelt pérgjegjés pér dorézim n& vendin e pranimit (¢ 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (2 furnizuesit, g jané 2 nevojshme pér g&llime 1& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se &sht# bér& atéher# kur ka déshmi me shkrim q# &sht# n& dispozicion pér té dy patay
se dorézimi i fumizimeve &shté berg n# pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furpizimet nuk do t& pranchen derisa (8 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&8 Fumnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, né pikén e dorgzimit dhefose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, giat? progresit t2 dorgzimil 12 furnizimeve dhe para se t# merren furnizimet, duhet t& kets
fuging q# 1& urdh¥rojE ose t# vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sic #shte specifikuar n& urdhér, t# t# gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané n& pajtim me kontratén;

b) z2vendésimin e tyre me furnizime 18 mira dhe (2 p&rshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mir2 1€ pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat e pjesshme
t¢ tyre, ose ndonj¥ instalim g2 lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin &sht& pErgjegjes
furnizuesi, e g sipas mendimit 1# autoritetit kontraktues nuk 2shté né pajtim me komiratén:

d) qE puna c bért ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang ng pajtim me
kontratZn, ose g fumizimet apo njé pjes e tyre nuk i plotésojnt kérkesat e kontratés,

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt q& #sht# ¢ mundur dhe me shpenzime 1& veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. Nese
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket# t# drejl& t2 punésojé persona tjer® pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 12 gjitha shpenzimet g& janE pasojé e kisaj, apo q¥ do 1 shfnqen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbrest nga paraté q& do t& paguhen ose t¢ cilat do t# béhen obligim p&r U'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gé nuk jané € cil2sisé s& kérkuar do & refuzohen Nje shenjg speciale mund t"u vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet t# jet# e atille g8 t'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vierén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do U’ heqé nga vendi i pranimit, nése ke e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj# periudhe q e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 12 higen me (# drejt2 me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T¢ gjitha punét g& pérfshijng materialet e refuzuara do t# refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 12 jen# dorézuar n# pajtim me kontratén, 1'i ken#
kaluar ng ményré & kénaqshme testet e kérkuara, dhe 12 jeng autorizuar, si dhe 18 jet# leshuar nj# certifikaté e pranimit 2
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shtg lashuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&j# kérkes#, duke lnjméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifiknl® t# pranimit 8 pérkohsh&m
mghere kur furnizimet (& jené 18 gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nge pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t2 veproj# sipas njéres nga k&to m# poshté;

- U'i [¥shojé furnizuesit certifikalén e pranimit 12 pérkohsh&m me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues duke th#ng, nése
kjo #sht2 e pérshintshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit té tij jan# pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t¢ gaishme pr pranim t# parkohshém; ose

- 1€ refuzaj€ aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit £ tij e
kérkon Furnizuesi p#r ta I8shuar certifikatén.

23.3 Nese mrethanat e jashigzakonshme e bejné 2 pamundur g¢ & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudh@s s&
fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklarat® par ta veretuar pamundgsing e
1illé, nése shté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1 p#rgatitet brenda 30
ditésh pas datils né 12 cilén kjo pamundesi pushon s& ekzistuari. Fumnizuesi nuk do 1 nxis¢ shfagjen e k#tyre rretharave pér
(2 evituer obligimin e paraqitjes s& furnizimeve n# njé gjendje 12 pErshtatshme pér pranim,

234 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& leshojé centifikatén e pranimit 2 perkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda nj¥ periudhe prej [30] dit¥sh, ai do 1 konsiderohet se ka léshuar certifikatgn n& ditén e fundit 12 asaj periudhe,
pérveg n& rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohsh&m konsiderohet se pérben certifikaté t8 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n& pjes, Furnizuesi do 12 ket® t& drejt# 12 bajé kerkesé per certifikaté (& vecant& pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste (¢ dor2zimit 18 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1# drejién pér t2 dhénd pranim t# pjesshém e &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ perkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonj# mbeturing apo pengesé
dhe (& b¥jé ndonj& ndryshim (& gjendjes s vendit t% pranimit si¢ kirkohen n& kontralg,

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24.1 Furnizuesi do 1% garantoje q& fumnizimet & jeng t2 reja, ¢ papgrdorura, 1& modeleve 12 fundit dhe 18 pérfshijé 18 gjitha
pérmirgsimet e koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, perveg ngse kérkohet ndryshe n& kontraté, Furnizuesi do t&
garantoj¥ q¢ asnj& nga furnizimet t& mos kené defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht¥ria. Kjo garanci do
t€& mbetet e vlefshme n& até ményr qd sakt&sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jet? pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose d¥meve n® ndonjé pjesé t# furnizimeve (& cilat mund
1¢ paraqiten, apo t& ndodhin gjat periudh&s sé& garancisé dhe (& cilat:

a} rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
os¢

b) rezullgjné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhés s& garancisg; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n# emé 12 tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésej@ defektin ose démin sa mé shpejt g2 kjo t& mund & praktikohet,
Periudha e garancisé pér 12 gjith# artikujt e nd&mruar ose (& riparuar do & fillojé pérs¥ri nga data né t& cilén &sht® barg



nderrimi ose riparimi sipas vler8simit 1 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetSm pér at& pjess &
furnizimeve q &ht# ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi.

24.4 NEsc shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat periudhis s& garancis®, autoriteti kontraktues do ta lajmérofE
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj# démin ngn ndonjé defekt ose nj& d&m brenda afatit kohor
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 12 komigjojé defektin apo d8min vetd, ose t& pun@sojé dike (jetér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit, n& 12 cilin rast kostoja e shkaktuar nge autoriteti kontraktues do t# zbritet nga parat¥ g2 duhet (2
paguhen ose garanciié q¥ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk 8shi efektive kérkoni q& 12 mermi shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose

¢} @ ndérpres# kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
gorancisé nuk Eshié e specifikuar, ajo do 12 je# 365 dité. Periudhe e garancisé do t¢ filloj# né& dalen e pranimit 1&
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.] Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen n& pajtim me t2 dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do (& marré pérsiplr & realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe & riparimit t furnizimeve dhe t& siguroji
shpejt pjesdl rezervd. KVK mund t¢ sakisojné q# Furnizuesi (8 sigurojé ndonj¥ ose 1# gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g# kané 12 bejng me pjesét rezerve qé i prodhon apoe i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesdt rezervé 18 cilat Autoriteti kontraktues mund 12 vendos# t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé¢ Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrats

b}  n& rast (& ndérprerjes s& prochimit t¢ pjeséve rezervé, duhet t¢ lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar q& (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndBrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nse kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pgrfundimtar

26.1 Pas skadimit 1 periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tep&r se njé periudhe, pas skadimit t# periudhés s&
fundit, dhe atéherg kur 1 jen& zgjidhur & gjitha defekiet apo démel, autoriteti kontraktues do 1'i l2shoj Furnizuesit njé
certifikaté ¢ pranimit p&rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plot¥suar obligimet e tij sipas kontrat¥s dhe n& ményr# (& till2 q& autoriteti kontraktues t jets i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 12 1€shohet nga autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s# garancis ose menjéherg pasi
riparimel eventuale q2 jang kérkuar sipas Nenit 24 (& jen¢ pérfunduar n& ményre (2 till& q& 18 jet# i k¥naqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &hié realizuar plotésisht derisa t# jet# nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté n#nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr# parasysh lashimin e certifikatés perfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (2
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Jashimit 1 centifikatés p&rfundimiare t# pranimit dhe (&
cilat kan€ mbetur t parealizuara n& koh#n kur l&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1& tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t# kontratiss,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nse nuk arrin & shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontratét.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e dEmtuar do t2 ket# (¢ drejt# p¥r k8to kompensime:
8) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t jepen d2mshpErblime. Ato mund # jens:
a) déme 12 pérgjithshme; ose
b)  démet# liknidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn® nga zbatimi i masave 1& parapara né két# nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesil, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'1 japg Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres# kontratgn n& ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

#) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas ksaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n& pérmbushjen brenda nje efati (& arsyesh#m & paralajmérimit (& dh&n& nga autoriteti
kontrakiues q¥ kérkon nga ai 12 evitojé ndonj# neglizhenc® apo dEshtim p2r t# realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1# cilot ndikojné n& ményr# serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& pungve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t# dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratn apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose #shté duke u mbyllur; pungt e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshije, ose #shuE né ndonjé situaté analoge q¥ shkekichet nga ndonjé procedur? e ngjashme e parapar# n#
legjislacionin apo né megulloret nacionale;

f)  Fumnizuesi &shte dénuar pér njé shkelje g2 ka t& b&j# me sjelljen profesionale, pérmes njg givkimi q# ka fuqing e
res judicata;

g} Fumizuesi &sht€ shpallur fajtor pér sjellje (& réndé 12 keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti t cilin
mund ta vErietoj Autoriteti kontraktues;

h} Fumizuesi i 8shi# nenshtruar njg gjykimi q# ka forcén e res judicata pEr mashrim, korrupsion, parfshirje né
ndonj€ organizat® kriminate ose ndonj# aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat Manciare (& Komuniteteve;

i)  Fumnizuesi, pas nj2 procedure tjetér 1 prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj¢ granti ¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shtg deklaruar se ka b# shkelje serioze 8 kontratés pér mosrezlizim 18 obligimeve t8 veta
kontraktuese;

j} 1 gjitha modifikimet organizative g8 p&rfshijng ndryshime né& personalitetin ligjor, natyr&n ose kontrollin e
Fumnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen n¢ suplementin e kontratiis;

k} shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratds;

1}  Furnizuesi nuk arin 1& jap& garancing ose sigurimin e kErkuar, 0se nése personi g2 e jep garancing apo sigurimin
mé t£ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk 2sht@ né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 12 b#het pa paragjykim ndaj (8 drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat2 tjet2r me njE palé t8 treté né emér (2
Fumizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér t shiyré p&rmbushjen duhet (¢ pushojé s& ekzistuari menjgher® pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q# mund t2 jen® paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit & njoftimit (& nd¥rprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q# 18
ndémmarré hapa (2 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré 12 shpejtg dhe t& rregulht dhe par
t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa me shpejt q& 12 jett e mundur dhe né prani 12 Furnizuesit ose t&
pérfaq@suesve € tij ose duke u bare atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe pungs
s realizuar dhe t2 béjé rexhistrimin e materialeve 1 furnizuara dhe t& paprdorura. Do 18 pérgatitet edhe nje deklarat® e
parave q& duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n# datn e ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontrmktues nuk do t& jet i obliguar (2 b&j& pagesa tjera per Fumnizuesin derisa 12 jend prfunduar
furnizimet, ndé&rsa Autoriteti kontrakiues do 18 ket# (2 dreji# t¢ marr# nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 8 furnizimeve
ose do t# paguajé shumgn q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& ket t# drejt# & marr¢ nga Furnizuesi humbjet qe i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés & parapara n& Nenin 2 t&¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres# konwatén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin ti paguéjé Fumizuesit shumat q¢ duhet t# paguhen ng ndonjé cernifikat® & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t# afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve ( pérsiritura; ose

- e pezullon dor#zimin e fumnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé& teptr se 180 dit&, pér arsye q# nuk jan¥
specifikuar né kontrat€ ose g# nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do (2 bhet pa paragjykim p&r ndonjé t2 drejté apo autoritet tjetér sipas kontralés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

29.3 NE rast (& nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m q# mund 0'j jet# shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve (& saj sipas kontrat#s nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalchet nga ndonj ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forc# madhore g shkaktohet pas dat¥s kur
kontrata hyn né fuqi.

302 P2r qéllime & ketij Neni, termi "forc madhore” do t& thot8 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t2 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, tBrmetet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjg ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikugr q¥ Eshté périej konwrollit 18 paléve dhe nuk mund 12 pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jett i detyruar 12 hege dor# nga garancia e
realizimit, d&met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nZse, dhe deri né alé mas# sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér deshtimi pér & realizuar obligimet e 1ij me kontraté &shi# rezultat i nje ngjarjeje ¢ forcEs madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet# i detyruar 18 paguajs
interes pér pagesat e vonuara, pr mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje t kontratés, n2se dhe deri n&
al? mas? sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij #sht2 rezultat i forcs
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 12 ndikoj® né realizimin e
abligimeve ¢ saj, menjther# do ta lajmérojé palen tietdr, duke dhéng t& dh&nn detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efektin g kang gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do t# vazhdojé t'i realizoj¢ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shtf mjaft praktike, dhe 12
angazhojé & giitha mietet e arsyeshme alternative pér 12 plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 18 mos e
pengojé até gjet® punds. Fumnizuesi nuk do 1€ zbatoj# mjete t@ tilla alternative pérveg n2se udh&zohet ta bije ket2 nga
autoriteti kontrakiues

30.5 NEse Furnizuesi shkakton kosto plotésuesc gjaté zbatimit & urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté p2rdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& centifikohet nga auloriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrEveshjeve

31.1 Palét duhet 1"t bEjne & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& menyr® migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (2 shfaqet ndonj# mosmarréveshje, palét do tn lajmérojné njgra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n8 mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 8sht# ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, pal¢t do (€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t2 i pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje miq¥sore brenda 15 dit#sh pas kérkesés. Periudha meksimale q& jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do 12 jets 30
dit€ nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala déshton (& pErgjigjet me
koh€ ndaj kérkesave pér 2gjidhje, (2 dyja palét do t& jen& 12 lira (& vazhdging n2 fazén e ardhshme (& procedurls sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeruar (jetrén.

31.2 Ntse procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmaréveshjes déshion, pal&t mund (& merren vesh t& p2mpigen 1# pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurds
st pajtimit, secila pal2 do 12 ket# t& drejié 1# vazhdojé n# fazén e ardhshme 12 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshijes

Nenij 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjy qésore

321 Nése nuk mund & wmihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurgs mig&sore pdr zgjidhje 2
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-6750-1-3-6/C1263

KVK nt vijim do ¢ plot¢sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka nj¢ Konflikt, disporitat kétu do 12
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéns, sipas nevojés. né shénimet kursive @ pérmendira por nened
pérkaiése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

- — - — 3 e — : e T T ."V_-T";q'ﬁ -
Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés | Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit pérkatds nd KPK R alk!: 'El
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshitm dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q# jang né fuqi do 1& zbatohen pér t& gjitha ¢eshijet g& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata

pérkat&se n# Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jet# Shoipe.
o A X %5 i j
Siguria e ekzekutimit A 10% e vleres totale per periudhen 13 muaj
. N 11 Afati kohor per fillimin e punimeve eshte 5 dite nga koha e 1&shmit te urdher
Programi i ekzekutimit =
blerjes nga ana e AK
Kontrata perfundon ne afat prej 12 muajve
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve te kualitetit te fartd
Inspektimi dhe testimi 19.2 Parimi dhe modalitetet e inspektimit 18 shérbimeve nga Autoriteti
P = ’ Kontraktues jané si mé poshté: [nspektimi do te jete sipas nevojes
Pagesa 20.1 Pagesat behen me situacione permes konstatimeve te menaxherit te
kontrates
Dorézimi 21.3 Behet sipas kerkesés se 1K
Zgjidhja miqesore e 3.2 Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave
mosmarréveshjes
7
Zgjidhja e e,
mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréiveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
procedure gjyqésore ckzekutimit s¢ kétsaj kontrate dhe se nuk Esht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paleve do t¢ dorézohet {Gjykata Komerciale Jin¢ pajtim me ligjin
né Kosove,
ose
b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaié ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur
t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet pai¢ve do ) t€ dortzohet n arbitrazh 12 specifi
prganin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me I;speqiﬁl;p rregulla

e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisg, Kof{ziéibni
Kombeve 1& Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé Nderkombétare,
brocedura (& tiera 1€ arbitrazhit i€ njohura ndérkombérarisht




SERVISIMI ,PASTRIMI,LUBRIFIKIMI,MIREMBAITIA DHE FURNIZIMI ME PIESE REZERVE PER PANELE

SOLARE NE SHPMPF
Nr Pérshkrimi teknik: ' i\lj.mmsc lSasiu Gl ey [C% i
= I Servisim,pastrim dhe lnirémbajtj e paneicve solare Jcope =1 I
i 2] Ventilat p#r njrosjel/2 copt 6 20 t20
3| Ventilat e ujit sigurues % bar 6 copd 2 20 40
4| Ventili i bojlerit (& madh sigurues % bar 6 1copé 20 2 40
5}Pompa pér qarkullim te ujit GHN 25/80-180 cop# 5 180} 900'
6| Kontrollimi i gypave te bojlerave t# solarcve copé 301 10 300'
7| Pastrimi i paneleve solare Jcopd 30 2 60
B[Boca e ajrit pér rregullimin ¢ shiypjes s& ujit copé 3 60 180
9 Termometer digjital per matjen e temperatures copé 2 30 60'
2,700.00]

Verejtje;Servisimi pastrimi,mirémbajtja dhe furnizimi me piesé rezervé &shté i domosdoshém
pér funksionalizimin dhe mbarévajtie te regullt t& panelave solare né Shi€ping e Personave t&
Moshuar dhe pa Pérkujdesje Familjare -SHPMPF.

Nunyi i paneleve solare t& vendosura né SHPMPF jané 30 copé.




